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PRESUPUESTO OFICIAL

218,459,248
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No.23 DE 2014
1ICITADOS (APORTAD) INFORMACION DE LOS ESTADOS FINANCIERQS RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA
PROPONENTE REGISTRO UNICO DE 'ﬁeﬁu INDICE OE LIQUIDET (= nive ce - CAPITAL DE TRABAID (= Al
PROPONENTES 2013 | TTRIBUTARL ACTIVC CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACAVO TOTAL PASVO TOTAL >1.0VECES] EMDEUDA:]J:;"D {=< AL| 3%} WALOR FROPUESTA SIN VA A VA‘lOﬂ PROPUESTACON VA CESERVACIONES
N oRUT-
! ﬁ::::m FRANCO DARIO 18-31 15 '$971,394,718 $ 156,139,768 §1,374,394,718 $ 378,107,577 6.22 27.51 § 815,254,950 5 216,817,875 $1,387,634 4 218,205,509
2 |GRIDCO S.A.S. 23-36 19 $ 972,224,924 $ 101,627,849 $1,051,287,466 4 505,410,589 9.57 48,08 $ 870,597,075 $ 217,070,000 $ 1,389,248 $ 218,459,248
- {CONSTRUCTORA
3 |COMERCIAL LOS ALAMOS 234-384 174 $1,623,367,458 4 1,006,161,664 $3,235,289,702 $1,106,161,664 151 34.15 $ 617,205,754 $ 216,076,125 % 1,382,887 § 217,459,012
5.A, -
4 |EULEN COLOMBIA S.A. 17-26 16 $ 8,542,561,000 § 4,602,455,000 § 9,943,537,000 $ 4,602,455,000 1.86 46.29 $ 3,940,106,000 5 198,920,358 $ 1,632,167 5 200,552,525
C.B.C. INGENIERIA CHVIL Y
5 26-50 17 516,231,731 46,556,496 823,155,401 158,301,104 13.24 19.23 568,675,235 214,140,745 1,370,501 215,511,246
MANTENEMIENTO SAS > ; 5 i 569,675, 3 $ #
6 :_3;‘:5 DEDESARROLLO 1D 20-36 12 $ 567,314,975 $46,884,312 $ 574,779,514 5 46,884,312 12.10 8.16 $ 520,430,663 5 213,503,343 $1,366,421 $214,869,764
DIFEREMCEA EN EL VALOR TOTAL DE|
LA PROFORMA 0T CARTA DE
7 |HACER BE COLOMBIA LTDA 27-82 17 $1,522,877,266 5 196,476,827 $1,658,391,275 4 388,857,761 7.75 22.90 $1,326,400,439 $ 214,470,910 51,372,614 § 215,843,524 PRESENTACION DE LA PROPUESTA,
CON FLVALOR TOTAL DE LA
PROFORMA 3
& |REYES ECHEVERRI ALBERT( 9-14 7 $ 557,165,000 5 4,670,000 5 936,943,000 5 440,154,000 127.87 46.98 5 592,495,000 5 216,626,950 $1,386,412 $ 218,013,362
FALTO COLOCAR EL VALOR DE LA
2 |SRG OBRAS CIVILES S.A.S, 20-27 1c § 427,675,329 $ 33,513,070 $ 576,734,985 § 277,845,925 12.76 48,18 5 394,162,259 § 212,361,000 $1,356,110 $ 213,720,110 FROPUESTA EX LA CARTA DE
PRESERTACION
RAMIREZ RODRIGUEZ
10 - 989,854,953 35,346,262 1,343,730,033 110,711,862 2800 8.24 954,508,691 210,085,500 1,344,547 211,430,047
JAVIER ORLANDO 13-42 &4 s $ $1.343, $110, 5 $ $ 3
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2,10 DE CARACTER FINANCIERO
ASPECTOS FINANCIEROS A EVALUAR

$ 218,459,248 PRESUPUESTO OFICIAL

ALFONSO FRANCO DARIO CESAR
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES) § 718,459,248 3 971,394,718 $ 156,139,768 6.22 8l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ {=< AL 70%) § 152,921,474 $1,374,384,718 $ 378,107,677 27.51 sl
CAPITAL DE TRABAIO (=> AL 30%) $ 65,537,774 $ 971,304,718 $ 156,139,768 815,254,950 51
GRIDCO 8.A.8.
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES) § 218,459,248 $ 972,224,924 $ 101,627,849 967 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG {=< AL 70%) $ 152,921,474 § 1,051,267 465 $ 505,410,589 48.08 51
CAPITAL DE TRABA.IO {=> AL 30%) $ 65,537,774 972,924,974 $ 101,627,848 870,597,075 sl
CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S.A,
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINAGIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES} $ 218,450,248 $ 1,623,367,458 $ 1,006,161,664 1.61 Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG {=< AL 70%) $ 152,921,474 ) $ 3,239,280,702 $ 4,106,161,664 3445 Sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 30%) $ 65,537,774 $ 1,623,367 458 $ 1,006,161,664 617,205,794 sl
EULEN COLOMBIA S.A.
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1 VECES} $ 218,459,248 $ 8,542,561,000 $ 4,602,455,000 1.86 8l
NIVEL DE ENDELIDAMIENTO (=< AL 70%) $152,921,474 $ 9,943,537,000 $ 4,802,455,000 46.29 sl
CAPITAL DE TRABAJO (=> AL 30%} $ 65,537,774 $ 8,542,561,000 $ 4,602,455,000 3,940,106,000 Sl
C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS
CAPACIDAD FINANCIERA:
' FACTOR DE VERIFICACION _
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES) $ 218,459,248 $ 616,231,731 $ 46,556,496 13.24 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG (=< AL 70%) $ 152,921,474 $ 823,156,401 $ 158,301,104 19.23 sl
CAPITAL DE TRABAJQ (=> AL 30%} $ 65,537,774 $ 616,231,731 $ 46,556,496 569,675,235 5l
IDEAS DE DESARROLLC ID LTDA
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINAGIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
iNDICE DE LJQUIDEZ (= > 1 VECES}) $ 218,459,248 $ 567,314,975 $ 46,884,312 12.10 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 70%) $ 152,921,474 $ 574,779,514 $ 45,864,312 8.16 sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 30%} $ 65,537,774 $ 567,314,075 $ 46,884,312 520,430,663 St




2de2

HACER DE COLOMBIA LTDA
GAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADQRES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES) $ 218,459,248 § 1,522,877,266 196,476,827 775 S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {=< AL 70%) $152,821,474 $1,698,291,275 $ 388,857,761 2280 sl
CAPITAE DE TRABAJD {=> AL 36%) $ 65,537,774 $ 1,522 B77 266 § 196,476,827 4,326,400,439 3
REYES ECHEVERRI ALBERTO
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ. (= > 1 VECES} $ 218,459,248 $ 597,165,000 $ 4,670,000 127.87 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {=< AL 70%) $ 152,921,474 $ 936,949,000 $ 440,154,000 45.98 sl
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 30%) $ 65,537,774 $ 597,165,000 $ 4,670,000 552,495,000 Sl
584G OBRAS CIVILES 5.A.5.
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINAGIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1 VECES) $ 218,459,248 $ 427,675,326 $ 33,513,070 12.76 3l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 70%) $ 152,921,474 $ 576,734,985 § 277,845,925 48,18 S
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 30%) $ 65,537,774 $ 427,675,329 % 33,513,070 304,162,259 Sl
RAMIREZ RODRIGUEZ JAVIER ORLANDO
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIBEZ (= > 1 VECES} $ 218,459,248 § 989,854,953 § 35,346,262 28.00 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG {=< AL 70%) $ 152,921,474 § 1,343,730,033 $ 110,711,862 8.24 S
CAPITAL DE TRABAJO {=> AL 30%) $ 65,537,774 $ 989,854,953 $ 35,346,252 954,508,691 sl

Elaboré:
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INVITACION PUBLICA No. 23 DE 2014 - IMPERMEABILIZACION PLACA EDIFICIOB Y C
CALCULO DE LA MEDIA GEOMETRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente Valor oferta
1,00]1.-JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 211.430.047,00
2,002.- CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS SA 217.450.012 20
3,00|3.- S&G OCBRAS CIVILES SAS 213.720.110,00
4,00]4.- ALBERTO REYES ECHEVERRI 218.013.362,00
5,00|5.- HACER DE COLOMBIA LTDA 215.843.523,82
6,00|6.- IDEAS DE DESARROLLO LTDA, 214.869.764,00
7,0017.- CBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS 215.511.246,00
8,00{8.- GRUPG EULEN 200.552.525,00
§,00|9.- DARIQ ALFONSQ FRANCO 218.205.509,00
10.00/10.- GRIDCO S.AS 218.459.248,00
PRESUPUESTG OFICIAL 218.459.248,00
PRESUPUESTO OFICIAL 218,459.248,00
PRESUPUESTO OFICIAL 218.459.248,00
Diferencia en
Proponente Valor oferta valor absoluto | Error pemitido 1 x | Aceptable o
CORREGIDA con el precio 1.000 Rechazo
ofertado
1,00 JAVIER ORLANDCO RAMIREZ RODRIGUEZ 211.430.047 20 0,20 211.430,06] Aceptable
2,00|CONSTRUCTORA CCMERCIAL LOS ALAMOS SA 217.459.012,20 0,00 217.458,01| Aceptable
3,00{S&5G OBRAS CIVILES S.AS 213.720.110,40 0,40 213.720,11| Aceptable
4 00]ALBERTO REYES ECHEVERRI 218.013.362,48 0,48 218.013,36; Aceptable
5,00|HACER DE COLOMBIA LTDA 215.843.523,82 0,00 215.843,52| Aceptable
6,00}IDEAS DE DESARROLLO LTDA. 214.869.763,89 0,11 214.869,76] Aceptable
7,00iCBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS 215.511.245,77 0,23 215.511,25| Aceptable
8,00|GRUPO EULEN 200.552.525,04 0,04 200.552,53| Aceptable
8,00/ DARIO ALFONSO FRANCO 218.205.509,40 0,40 218.205,51] Aceptable
10,00{GRIDCO §.AS 218.459.248,00 0,00 218.459,25| Aceptable
PRESUPUESTO OFICIAL 218.459.248,00
PRESUPUESTO OFICIAL 218.459.248,00
PRESUPUESTO OFICIAL 218.459.248,00

MEDIA GEOMETRICA

215.287.037,88




PROPUESTAS HABILITADAS

Proponente 7 (‘:I g:’é;fégi Diferencia [Dn] Puntaje
1,00[JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ
2,00/ CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS SA 217.459.012,20 2.171.6G74,32 650,00
3 00!S&G OBRAS CIVILES S.AS
4,00|ALBERTO REYES ECHEVERRI
5.00|HACER DE'COLOMBIA LTDA . 1 215:843.523.82| 7 556.485.94[ 7 700,00
8,00/ IDEAS DE DESARROLLO LTDA.
7.00|CBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS
8,00|GRUPO EULEN
9,00{DARIO ALFONSO FRANCO 218.205.509,40 2.918.471,52 600,00
10,00|GRIDCO S.A.S

PRESUPUESTO OFICIAL

PRESUPUESTO OFICIAL

218.459.248.00]

PRESUPUESTO OFICIAL

218.459.248,00

MEDIA GEOMETRICA

217.683.044 48




VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES - INVITAGION PUBLI
CONTRATAR LA OBRA CiVIL PARA IMPERMEABILIZACIONES DE

PLACAS DE CUBIERTA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL - 023 de 2014

BERE B JAVEER QRLANDO RAMIREZ EuRi CONSTRUCTORA COMERCIAL 3 SBG OBRAS CWILES PE iNGENIERJA Yo
REQUERIMIENTOS : RODRIGLUEZ - & CLOS ALAMOS SAL: i T AROUITECTURA S AS ca -AL_BER_TO REYES ECHEVERRI
Contratc No. 1. Folios 40 a
Contraio Na- + Felies 684 a 55. hace referencia al
67 Haee referensia a realizar Mantenimiento del Casino de Contrato No. 1. Folios 38 a
ebras de mantenimients; Oficiaies {CAOF1) del 3%9. Hace referencia a
gdecuaciones ¥ obras departamento de Policia de mantenimiento de estructuras Contrato No. 1.:Folio 26, Hace
merares para la Secretaria Cartagena. Actividades como metalicas, reparaciones referencia a la Ampliacion
Distrital de Integracion Social demaliciones, mamgposieria, locativas y cimentaciones. adecuacion - sede Campesire
Beget& Actividades come} 24457328} pintura, acabados entre otros. 19333 Actividadeg como cirﬂientp’s, 759.36 Santa Cecilia - Tulud. 49278
cubiertas e pintura,  impermeabilizacin
impermeabilizaciones: Area Impermeabilizacion: entre otres. Area: No registra.
Area impermoabilizacidn: Ne 51523 m2 Area Impermeabilizacion:700 Afio: 2005
lecpecifica Afia: 2010 M2 Valar: $188.000 000
Afio: 2012 Valor: $995.625.794.34 Ao 2011
Participacién-Censarcio-33% Valor: $406.713.104
Valor-$4:-385-096:303
EXPERIENCIA: Numerales 2.9.2 y 3.4:
TRES (3) certificacicnes de experiancia, Contraio No. 2. Folios 56 a
cuya sumateria sea igual o mayor al|Gentrate Me: 2- Folies 88 a 6C. Hace referencia a disefo )
presupuesto oficial, y al menos DOS (2}|76: Hace referencia al y consiruccién de un blogue i’iﬂi:;t:ebie- e l;:h{:s 44 a
correspondan a un objeto relacionade conjmantenimiento  recuperative de autas, para la subdireccién do i avade de c No. 2 Folio 27. hace
la impermeabilzacidn de placas dejde los alejamientes rmilitares de Bienestar Social de la : !Ede Shte; feroncia & I
cubierta en dreas iguales o superiores alde la FAC en Bogets- Policia Nacional, aciividades tanques . I
500 metros cuadrados. Actividades coma como cubierta, instalacicnes feparaeeenes mwa& Hﬂp_e;meaiaahzaemr? de
pretiminares; pafietes hidréulic'éls, “sanitarias, Aehwdaetes sema Gub*eﬁa de Gaieﬂa .Gentpal N
Confratos firmados y ejecutados a partir|impermeabilizados; UGS 62437687 eléctricés, " acabados entre 2104.05 ) sen +380:23 AiealmaA Municipio de 30423
del 1 de enesc del afio 2000. La suma dejentreolros- atras. FaRie-Edi: Guae'!alajasa-_de-aaga:
los valores de los contratos debe ser igualjArea impermeabilizacién: ne . el .
o superior al presupuesto oficial medido|espesifica ) Q;ea impermenbiizacién: Aﬂa"%ow g2
en smmlv a ia finalizacién de las obras|A#e:2008 Area Impermeabilizacién: . ) —
(354.64 smmiv) Participacion-Consorcio-45% 1029.28 m2 -
Malor: $310.252.367.% Afio:2012 - : Valor- 3823432627
Presupuesto Oficial: $218.459.248 Consorclo  Participaciéon _en
Contrate No. 3. Folios 7% a Contrato No. 3. Folios 61 a
75. Hace referencia a 65. Hace referencia al
mantenimiento preventivo, mantenimiente patios
correctivo y de mejoras a las interiores primaria y Contrate No. 3. Folios 28 2
instalaciones de la Secretaria bachillerato, para la 30. hace referencia a
de Gebierno de Bogeld Subdireccidn  de Bienestar reparaciones locativas Cuartel
Actividades como Social de la Policia Nacional, de Policia Municipio de el
preliminares, B68,0219476]actividades como 864,55 m 8,801 Cerrito Valle. 104,08
impermeabilizacion de mantenimiento, remodelacion Area impermeabitizacién: 722
cubierfas en manto edil entre de bafips, pinturg, pisos, m2
otras. cubierta entre otros Afc:2013
Area impermeabitizacién: Afio:2011 | Valor: § 61.362.398
39.600 m2 aproxis. Valor: $463.051.814.20 i
Afio: 2010 :
Participacidon Consorcio 50%
Suma en smmlv de las ftres NO CUMPLE 37384308 SI CUMPLE 4801,9 NO CUMPLE 2109,500 NO CUMPLE 298,11000
certificaciones
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REQUERIMIENTOS

1= JAVIER ORCANDO RAMIREZ -

'2.-CONSTRUCTORA COMERCIAL

3,- S6G. OBRAS CIVILES DE INGEMIERIAY

i T RODRIGUEZ " [OSALAMOS SA o ARQUITECTURA S.AS :
RESIDENTE: Ingeniero 0 arquitecto de 10|Folic 43 A 61. Javier Orlando Folios 75 a 87. Jorge Luis Folios 28 a 36. Franciseo A Folios 31 a 38. Alberlo Reyes
afics de ejercicic prefesional  con|Ramirez Rodriguez. Morales Rosado, es el teal M. Profesional en Echeverri.  Profesionat  en
experiencia como empleado 5 afios en|Profesional en Arquitactura Residente propuestc. thgerieria Givil con tadela Ingenierfa Civi{ con tarjeta
gjecucidn de obras civiles o comojcon tareta profesional Mo, Profesional en Arquitectura profesioral Ne- 252304 profesional Na.
contratista haber gjecutado dos contratos]{2570064330CND del 20 de con tarjete profesional No. 05083CND. 6320213723QND del 24 de
por valor igual o superior al de la presente|febrero de 1967. 08700-30078 del 17 de mayo de 1984. Cumple con la
coniratacién. CUMPLE Inoviembre de 1988. CumplsiCUMPLE |Ne cumple la expedencia] NO CUMPLE |experiencia al certificar dos{ CUMPLE

Cumple con la experiencia con la  experiencia  como laboral ioda wvez que Re contratos por valor superior af

como empleado al certificar 5 empleado al cerlificar 5 afios preserta cedifisacion donde del presupuesto oficial.

afios como residente de obra. como residente de obra. erédite 5 afles eome

Fclio ‘68, Propons
PROGRAMACION DE OBRA: en dias croncgrama con duracién dz
calendaric en donde se muestren las 8 semanas, Propone una
actividades necesarias y relacionar ellFolio  77. Desarrolla las intervencién simuitdneamente Anexo: 1. Desarrolia  las
personal y disponibilidad de equipos quejactividades en 8 semanas. en los tres frentes de trabajo. actividades en 8 semanas.
se van a emplear en cada una de las|Propone una intervencidn Si es un plan de trabajo PIOPO[IE una  intervencion
actividades. Presentar la metodologia y|simuldneamente en los tres Aceptable Técnicameante simultaneamente on los tres
activicades  necesarias  para  dar|frentes de trabajo. Si es un . frentes de trabajo. Si es un
cumplimianto del objeto conlractual. Lalplan de trabajo Aceptabie Folio 69 a 73. Relacion del NO PRESENTA ‘T‘I:gni cg; e;;zbalo Acsptable
entidad podré objefar y rechazar lajTécnicamente perscnal y disponibilidad de .
programacion de cbra en el caso de que. equipos que se van & CUMPLE {PROGRAMACION DE} NG CUMPLE .
el proponente no ienga en cuenta las{Folic 62 y 81 relaciona el empiear en cada una de las OBRAS Folio 35 a 40, presenta la
particularidades propias de la obra a|personal y equipos a emplear actividaces, y presenta la metodologia ¥ aclividades
realizar, por 13 que se recomiendalen la ejecucién del conlrata. Metodologia y actividades necesarias | para dar
efectuar la viska de cbra y hacer los necesarias para dar cumplimiento - del objeto
correspandientes andlisis para propaner{Na presenta la metadologia y cumplimento  del  objeto contractual.
una programacin de obra razonable|actividades necesarias para contractual . N o
técnicamente. dar cumplimiento del objeto No se ewdencg la relacién del
Méximo dos {2) meses. contractual, pe{son_al y ggulpos & emplear
an la ejecucion del contrato.

ANALISIS DE PRECIOS UNFTARIOS FOLIOS 79 A 80 CUMPLE FOLIO 67 CUMPLE FOLIOS 49 A B3 CUMPLE FOLIOS 41 A 46 CUMPLE
CALIFICACION POR EXPERIENCIA
DEL PROPONENTE NO CUMPLE 0 CUMPLE 200 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE 4]
PUNTAJE POR EMPRESA NACIONAL FOLIO 82 100 FOLIO 74 100 FOLIO 54 100 FOLIO 48 100

RESULTADO D LA EVALUACION

OFERTA RECHAZADA PORQUE NO
CUMPLIO CON LAS CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

PUNTAJE POR PRECIO

OFERTA RECHAZADA PORQUE NO
CUMPLIO CON LAS CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. NO
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL

| RESIDENTE DE OBRA, Y NO PRESENTA

PROGRAMACION DE OBRAS ENTRE
OTROS.

OFERTA RECHAZADA PORQUE NO
CUMPLIO CON LAS CERTIFICACIONES
DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

PUNTAJE TOTAL
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CA PARA

REQUERIMIENTOS

HACER DE COLOMBIALTDA.

‘6.- IDEAS DE-DESARROLI

OLTDA.

|- 7 CBCINGENIERIA CIVIL Y-
MANTENIMIENTO 3AS -

EXPERIENCIA: Numerales 2.8.2 y 3.4:
TRES (3) certificaciones de experiencia,
cuya sumatoria sea igual o mayor al
presupuesto oficial, y al menos DOS (2)
correspondan & un objeto relacionado con
la impermeabilizacion de placas de
cubierta en areas iguales o superiores a

500 metros cuadrados.

Contratos firmadios y ejecutados a partir)

det 1 de enero el afic 2000. La suma de
los valores de les contralos debe ser igual
o superior al presupuesto oficiai medido
en smmlv a |2 finalizacién de ias obras,

(354.64 smmlv)

Presupuesto Oficial: $218.459.248

Contrato No. 1. Folios 115 a
139. Hace referencia a
ajecutar trabajos de
mantenimiento Biblioteca Luis
Angel Arango de Bogota para
el Banco de !a Republica.
Actividades como retiro de
impermeabilizaciones

exisientes, aplicacion de
emulsion asfaltica,
impermeabilizacién entre
otras.

Area ImpermeabiLlzacién:
mas de 623,92 m2
ARo:2010

921,51

lon-33%

Gontraio No- 1. Folios 85 a
86. Hace referencia a fa

u—FHQH” temﬁeF&]BaFﬂG{-paG{eﬂ“ 15 .

3

Contraio No. 1. Folios 96 a
98. Hace impermeabilizacion
cubieria Ciudadela Comercial
Unicentro Bogota

Area:6.000 m2

Afa: 2010

Valor: $197 500.000

383,50

Contrato No. 2. Folies 149 a
145 Hace referencia obras
necesaras para lz demolicidén

\)UII{IAGI.U IVL). AA T U;IUD ar d
73. Hace referencia a Qbrasj -
de mantenimiento,

Conirato No- 2. Felies 89 a
100 Hace roferereiz a
j da

Contrate Ne. 2 Folios 32 a
35  Haee roforencia a
servicios de manienimients

Suma en smmiv de las

certificaciones

tres

e instalacién de :S:EE??:F d; eﬁ?c%ai;n; ﬁ:;or cublertas,  terrazas,  obras locativa de cardcter
impermeabilizacionas y il E‘: o é‘ nilerat baras para o Recinle forial provertive wo cowectvo de
cambio de 1isjas en las Pet' Oeg'? CAaZ ! derado 2Plaza-de-les-Aresanes” las inslalacienes dende
cubiertas del Edificio San ngr;é e"D Ca alcl:lté\?i 4 de: Area: No especifica drea de funciora fas oficinas
Agustin para la Direccién e . impermeabilizacidén- | adsinistrativas-de-COMEEL:
Administrativa def Ministerio 303,63 c;)rrixot d P[ellmlneilres, 1577'38%"9:—2941’3 T ARG 2014 635:99
de Hadienda. Actividades C“:E”t"s' gsi;;u?ns, F;Sfis’ Valor-$-944-100:318 Valor-$2.858.232.234
como demolicibn de manto eCs ;qc‘.nuras, . b?:l pos e,ta, Ho presenta cerlificesién de
impermeable, tratamiento de t? 16rtd,  acabados - entre experencia del proponenie
fisuras an placas, 3 os. nt ida: 2.852 71
impermeabilizacion entre mr;a nlefvenida. - 289z
otras. Afio: 2012
Llais % i i HF
Contrato No. 3. Folio 148. Gontreto No: 3. Fellos 74 a Gontrato No: 3 Felis 104
Hace referencia obras de 7+ Hace refcrenscia a Bbras| Hase referonata a
adecuacion y rehabilitacion & de reparacicnes loeativas mantenimionto— c Eol
impermeabilizacion de {rantenimicnto) del inmueble impermeabilizacion— . }e Ne: 3 . f 38 :
cubiertas de la Clinica Fray de fa antigua Estacidn del reparacion  de  cubieras; . do  mantanimicnte
Bartolomé de ias Casas. Ferrocardl  de  Armenig; cambio de tejas entre ofros; general de s ¥
actividades coma  pirturas; de ia sedes de la Secsicnal ifcaci
Area impermeabilizacion: 836,13 |adecuacién de bafies, 237.55|Begela de la Hsealia General| — 70488 CODENSA ! FE8343
1200 m2 i il > delaNacién: fo—20 g.
Afio: 2013. restauraeién de carpinteria Area: Mo especifica drea de s '_$ 008.961-003
Consorciado no  especifica entre-otres- imperreabilizacion- AR '.5 ik
porcentaje. Area impermeabilizacién: 250 Afo2043 Ne o : s
Valor: $492.897.819 m2 Valor-$415-407.282 ?
Ao 2011
Soneorsiopartisipagidn-¢r-
CUMPLE 2.061,27 NC CUMPLE 3308,310 NO CUMPLE 2.842,55 NO CUMPLE 1633205
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REQUERIMIENTOS

' '._HACER DE COLOMBIA LTDA R

B IDEAS DE.EDESARROLE_O LTDA.

"7~ CBC INGENIERIA'CIVI
" MANTENIMIENTO SAS

s

GRUPO EULEN COLOMBIA S.A.

RESIDENTE: Ingeniero o arquitecto de 10
afios de ejercicio profesional  con
experiencia como empleado 5 afos en
gjecucion de obras civiles o como;
confratista haber gjecutado dos centratos
por vealor iguai o superior al de la presente

Follos 86 a 105 Edgar
Rodriguez Quintero, es el
Residente propuesto,
Profesional en Ingenieria

Civil, tarjeta profesional No,
25202-151584CNV de & de

Folios 45 a 53. Carles
Gustavo Monroy Marguez.
Profesional en Arquitectura
con larjeta profesional No.
A25061999-75601851 del 7
de mayo de’ 1999. Cumple

Folios 54 a 94. Gustavo

Quintero  Quintero, es el
Residente propuestc.
Profesiona!  en  Ingenieria

Civil con tarjeta profesional
No. 252002-38384CND del

Folies 48+ a 163 Roberlo
Guligrrez Riveres;, es el
Residenie-propuesto—

NO presenta documento para
acreditarla-profosidn:

contratacion. septiembre de 1984, CumplelCUMPLE [con la experiencia como| CUMPLE jafic 1991. Cumple con la| CUMPLE NO CUMPLE
con la experiencia como empleado al certificar 5 afios experiencia comc empleado Ne eumple la experiensia
empleado al certificar 5 afios come residente de obra. al cerlificar mas de 5 arios labgral toda vez que Ao
como residente de cbra. | como residente de obra. pFeseﬂta serlificacion donde
5 afcs como
emplaaée—en—abr-as-e»ﬂes—
Folio 148. Propone Folio 105. Desarrclia las NO PRESENTA
PROGRAMACION DE OBRA: en dias|cronograma con duracién de Folio 18, Desarrolla las actividades en 8 semanas. PROGRAMACION DE OBRA;
calendario en donde se muesiren lasi8 semanas, Propone una actividades en 8 semanas. Propone la  intervencién RELAGION DEL PERSONAL
actividades necesarias y relacionar el{intervencion simultdneamente Propone una  intervencion inicial en la cubierta del Y EQUIROS-
personal y disponibilidad de equipos que[en s tres frentes de trabajo. simuiigneamenie en los tres edificio B, y en la semana 5
se van a emplear en cada una de las Si es un plan de trabajo frentes de trabajo. Si es un iniciaria con la intervencion Folios 443 a 450 presenta la
actividades. Presentar la metodologiz y|Aceptable Técnicamente plan de trabajo Aceptable en la cubierta del edificio C. melodolegia ¥ aslvidades
actividades  necesarias  para  dar Técnicamente. Es un plan de trabajo necesaras para dar,
cumplimiento del objeto contractual. LajSe solicita subsanar los Aceptable Técnicamente. cumplimiento del  objste
entidad podra objstar y rechazar lajsiguientes documentos:  |PENDIENT |Folios 38 a 44, presenta la contrackiatl-
programacion de obra en el caso de que E metodologia v  actividades Folio 117 relaciona ell CUMPLE NO CUMPLE
el proponente no tenga en cuenta las|Relacion del perscnal  y necesarias’  para dar persenal y equipos
particularidades propias de la obre al|disponibilidad de equipos gue cumplimianto . del  objsto necesarios para la ejecucion
realizar, por 13 que se recomienda|se vana emplear en cada una contractual. de las actividades.
efeciuar la visita de obra y hacer los|de las actividades.
correspondientes analisis para proponer No se evidancia la relacién Folios 118, presenta la
una programacidn de obra razonable]Metodologla y actividades del persoral y equipos a metodologia y  actividadas
técnicamente. necesarias para dar emplear er la ejecucién del necesarias para dar
Méximo des {2) meses. cumnplimiento  del  objeto contrato. ' cumplimiento  del  objetn
contraciual. contractual.
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS FOLIOS 152 A 161 CUMPLE FOLIOS 80 A B1 CUMPLE FOLIOS 106 A 115 CUMPLE FOLIOS 169 A 171 CUMPLE
CALIFICACION POR EXPERIENCIA
DEL PROPONENTE CUMPLE 200 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE o NO CUMPLE 0
PUNTAJE POR EMPRESA NACIONAL FOLIO 163 100 FOLIQ 37 100 FOLIO 123 4100 NO CUMPLE 1]
i ‘ - o OFERTA RECHAZADA PORQUE NO
L %& ' @%& OFERTA RECHAZADA PORQUENO | OFERTAREGHAZADA PORQUE NO G o T ACIoNES DE

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLIO CON LAS

| CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

CERTIFICACIONES DE EXPERIENGIA

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL
RESIDENTE DE OBRA, Y NO PRESENTA

o 3 . DEL PROPONENTE. DEL FROPONENTE. PROGRAMAGION Db OBRAS ENTRE
e OTROS.
PUNTAJE POR PRECIO 700
PUNTAJE TOTAL 1.000
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REQUERIMIENTOS

Contrato No. 1. Folios 41 a GCentrate Ne- F Feolie 44
56. Hace referencla a Hage referencia a L Diseho ¥
terminacién de planta fisica sonctruceidn de la amplisoion
del Colegic Brasii con la del drea de¢ bedega ¥
Alcaldia Mayor de Bogota, adecwacién dol &area de
oficinas para la sede de la
Area tmpermeabilizacion: omprasa Andamies Tamsa
6487 m2 - Lida:  Actividades  eome
Afo: 2012 188792 et siviles; Mampesteria| o0
Participacion Censorcic 30% instalacién do esubieda;
Valor: $899 4£18.954 instalasien Hidrosanitadas ¥y
acabados.
Area—460-m2
Afe-2007
EXPERIENCIA. Numerales 2.9.2 y 3.4: Valor$58-222 500
TRES (3) cenificaciones de experiencia,{Contrato No. 2. Folios 57 & Contralo No: 2- Folies 45 a
cuya sumatoria sea igual o mayor al{59. Hace referencia a las 46 Hace referensia realizaf
presupuesto oficial, y al menos DOS (2){adecuaciones de las cbras adecuaciones en dreas de
correspondan a un objeto relacionado cen|del Teatro ubicadas en el puestes de trabaje; sitie de
la impermeabilizacion de placas de|parque nacional en Bogota operaries; laboratere de
cubierta an éreas iguales o superiores a|D.C, actividades  come dissiplinas agricolas ¥
500 metros cuacrados. impermeabilizacion de aboratorios de semillas del
cubiertas. ceniro de investigacién de ]
Confratos firmados y ejecutados a partir 416,88 Paimira- '
del 1 de enero del afo 2000. La suma defArea Impermeabilizacidn: Asta-derectbo-Finai-No—3-
los valores de los contratos debe ser igual]581.20 m2 Contratista:  Corsoreio G
o superior al presupuesto oficial medido|Afio: 2012 Palmira
en smmiv a la finalizacidn de !as obras|Valor: $236.247.461 Afe2044
(354.54 smmlv} Valor-$135-100-842
Presupuesto Oficiai: $218.459.248 :
Contrato No. 3. Folios 60 a Contrato No. 3. Folie 48
82. Hace referencia a realizar Hace referenda 2 a2
lz constriccion de la Estacion Ejecucidn de las obras de
de los Palmites  del amphiacidn dol vase G para la
Depariamento de Sucre. disposicion final de residuos ¥
coRsiFHEaIen de fas
Area impermeabilizacion: instalaciones  administrativas
1.850.75 m2 371,14|da  la Empresa  Noeve| 248324
Ado: 2003 Mondofedo SAESE
Participacidn Unién Temporal ARo2008
50% Valor-$4-132-455-230
Valer: $289.219.937.50
Suma en smmlv de las tres CUMPLE 2.875,14 NO CUMPLE 2800.24
certificaciones .
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REQUERIMIENTOS

©3.DARIO ALFONSO FRANCO.. -

10.- GRIDCO'SAS. |

RESIDENTE: ingeniero o arquitecto de 10
afios de sjerciclo  profesionai  con
experiencia como empleade 5 afios en
ejecucion de cbras civiles o como
contratista haber gjecutado dos contratos;
per valor igual o superior al de la presente
contratacion.

Folios 32 a 39. Dario Afonso
Franco, es el Residente
propuesto.  Profesional  en
Ingenieria Civil con tarjeta
profesional Nop.  252002-
87122CND  del afic 1997.
Cumple con la experiencia al
certificar dos contrates por
valor  superior  al del
prasupuesto oficial.

CUMPLE

aoreditar {a profesidn. NO
CUMPLE

PROGRAMACION DE OBRA: en dias
calendaric en donde se rmuestren las
actividades necesarias y relacionar el
persenal y disponibilidad de equipos guél
s& van a emplear en cada una de las
actividades. Preseniar la meiodologia y
actividades recesarias para dar
cumpiimiento de! objeto contractual. La
enfidad podrda cbjetar y rechazar la
programacicén de obra en el caso de gue
el proponente no tenga en cuenta las
particularidades propias de la obra a
reafizar, por lo que se recomienda
efectuar la visita de obra y hacer los
correspondientes andlisis para proponer
una programacion de obra razonable|
técnicamente.

Méximo dos (2) meses.

Folic 63. DCesarroila las
actividades en 8 semanas.
Propone  una  intervencién
simultdneamente en ios dos
frentes de trabajo. Si es un
plan de trabaje Aceptable
Técnicamente.

Folios 64 y 65 relaciona &l
personal ¥ 2quipos
necesarios para la ejecucion
de las actividades.

CUMPLE

Felie 63- Pesamcila las
actividades ea 8 semanas:
Propene uwna  intervencios
simuldncamente en los dos
frentes de trabaje: Si es uR
plan de trabaje Aceptable
Técnicamente.

dorde se relaciora el NO
personal ¥ la dispenibilidad| cumPLE
dal equipo a emplear en a
ejecusidn-de la-obra

NO CUMPLE. No presnté

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS FOLIOS 63 A 78 CUMPLE los analisis de precios 0
unitarios.

CALIFICACION POR EXPERIENCIA

DEL PROPONENTE CUMPLE 200 NO CU.MPLE 0

PUNTAJE POR EMPRESA NACIONAL FOLIO 67 160 FOLID 54 160

RESULTADO DE LA EVALUACION

PUNTAJE POR PRECIO

OFERTA RECHAZADA PORQUE NO
CUMPLIO CON LAS
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
DEL PROPONENTE. NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE DE

1 OBRA, Y NO PRESENTO ANALISIS DE

PRECIOS UNITARIOS.

PUNTAJE TOTAL

aded
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